1

Ассоциация
саморегулируемая организация

«Строители Черноземья»

Протокол №6
Заседания Дисциплинарного комитета

АСРО «Строители Черноземья»
г. Воронеж «30» октября 2025 г.
ул. Ф.Энгельса, 33б 11 час. 00 мин.

Основание созыва комитета – решение Председателя Дисциплинарного комитета АСРО
«Строители Черноземья» Дедова Н.В.
Председательствующий на заседании комитета – Председатель Дисциплинарного комитета
АСРО «Строители Черноземья» Дедов Н.В.
Из 7 членов Дисциплинарного комитета для участия в заседании зарегистрировались 7:
1. Дедов Николай Васильевич – исполнительный директор ООО «Монтажавтоматика»;
2. Битюцкий Сергей Иванович – главный инженер ООО «СТЕПС»;
3. Работкин Александр Александрович – директор ООО «фирма «ВиС»;
4. Щепилов Виктор Иванович – директор ООО фирма «Виксер»;
5. Попов Виктор Митрофанович – генеральный директор ООО «Стройтранс»;
6. Родионов Александр Георгиевич – директор ООО «СМУ№53-Н»;
7 Долгова Светлана Васильевна – генеральный директор ООО ТД «Воронежстрой
термоизоляция».
Кворум имеется.

На заседание Дисциплинарного комитета приглашены:
1. Кинякина Татьяна Николаевна – директор ООО «Интер-Альфа» ИНН 3620006262 (не
явилась);
2. Воронин Дмитрий Альбертович- директор ООО «Дорожник» ИНН 3666183850 (не явился);
3. Сапелкин Антон Сергеевич – директор ООО СЗ «Легос» ИНН 3616006140 (не явился).

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования следующие лица:
1. Никулин А. Д. - генеральный директор АСРО «Строители Черноземья»;
2. Бубликов П. С. – ведущий инженер по техническому регулированию и качеству строительства
АСРО «Строители Черноземья».

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О неустранении нарушений, выявленных в ходе проверок, и решение вопроса о
применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия:
1.1. ООО «Интер-Альфа» ИНН 3620006262.

2. О неустранении нарушений, повлекших применение мер дисциплинарного воздействия:
2.1. ООО «Дорожник» ИНН 3666183850;
2.2. ООО СЗ «Легос» ИНН 3616006140.

Решили: Повестку дня заседания Комитета утвердить.
Голосовали: «За» - 7,

«Против» - нет,
«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

По вопросу №1 повестки дня: 1. О неустранении нарушений, выявленных в ходе проверок, и
решение вопроса о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия:

1.1. ООО «Интер-Альфа» ИНН 3620006262
Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ООО «Интер-Альфа» не

устранило нарушение, выявленное в ходе плановой проверки: не погашена задолженность по
оплате целевых и членских взносов, а именно:

- не уплачены членские взносы за 2 и 4 кварталы 2024 года в размере 36 200 рублей, за 2
и 3 кварталы 2025 года в размере 75 000 рублей. Нарушены п.11.8.10, 8.2.3. Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Строители Черноземья», в том
числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских
взносов;

- не уплачен целевой взнос в НОСТРОЙ за 2025 год в размере 8 000 рублей. Нарушен
п.11.15.1 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Строители
Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты
вступительного и членских взносов;

- не уплачен целевой взнос на страхование в размере 4 695 рублей. Нарушен пункт 5.4.
Требований к страхованию риска гражданской ответственности членами АСРО «Строители
Черноземья», которая может наступить в случае причинение вреда вследствие недостатков
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
об условиях такого страхования.

Кроме того, в настоящее время у ООО «Интер-Альфа» дополнительно образовалась
задолженность по уплате членского взноса за 4 квартал 2025 года в размере 37 500 рублей.
Нарушены п.11.8.10, 8.2.3. Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая
организация «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также
порядке уплаты вступительного и членских взносов.

Исполнительной дирекцией Ассоциации получено письмо директора ООО «Интер-
Альфа» Кинякиной Т.Н. исх. №120 от 14.11.2025, содержащее просьбу об отсрочке уплаты
целевых и членских взносов до 23.11.2025 в связи с задержкой оплаты заказчиком выполненных
работ в текущем году и продолжающими судебными разбирательствами по поводу неуплаты
заказчиком денежных средств за ранее выполненные работы в 2024 году.

Дедов Н.В. предложил: учитывая полученную информацию, меры дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Интер-Альфа» не применять. В случае неустранения нарушений в
указанный в гарантийном письме срок рассмотреть материалы по ООО «Интер-Альфа» на
очередном заседании Дисциплинарного комитета для решения вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия.

Решили: меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Интер-Альфа» не применять.
В случае неустранения нарушений в указанный в гарантийном письме срок рассмотреть
материалы по ООО «Интер-Альфа» на очередном заседании Дисциплинарного комитета для
решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «За» - 7,
«Против» - нет,
«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: О неустранении нарушений, повлекших применение мер
дисциплинарного воздействия.

2.1. ООО «Дорожник» ИНН 3666183850
Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ООО «Дорожник» ИНН

3666183850 не устранило нарушение, повлекшее применение Дисциплинарным комитетом меры

3

дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленного
нарушения в срок до 20.10.2025 (протокол №4 от 20.08.2025): у директора Воронина А.Д.,
сведения о котором внесены в НРС, отсутствуют документы, подтверждающие прохождение
независимой оценки квалификации. Нарушен пункт 5.2.2 Положения о членстве в Ассоциации
саморегулируемая организация «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета,
а также порядке уплатывступительного и членских взносов.

Ранее Ворониным А.Д. была предпринята попытка прохождения НОК, окончившаяся
безрезультатно. В настоящее время ВоронинА.Д. ведет подготовку для повторного прохожденения НОК.

Дедов Н.В. предложил: учитывая полученную информацию, предоставить Воронину А.Д.
возможность повторного прохождения независимой оценки квалификации.

Предупредить ООО «Дорожник» ИНН 3666183850 об обязательном устранении выявленного
нарушения в срок до 25.12.2025. В случае неустранения нарушения в установленный срок
рассмотреть материалы по ООО «Дорожник» ИНН 3666183850 на очередном заседании
Дисциплинарного комитета для решения вопроса о дальнейшем применении мер
дисциплинарного воздействия.

Решили: Учитывая полученную информацию, предоставить Воронину А.Д. право
(возможность) повторного прохождения независимой оценки квалификации. Предупредить ООО
«Дорожник» ИНН 3666183850 об обязательном устранении выявленного нарушения в срок до
30.12.2025. В случае неустранения нарушения в установленный срок рассмотреть материалы по
ООО «Дорожник» ИНН 3666183850 на очередном заседании Дисциплинарного комитета для
решения вопроса о дальнейшем применении мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «За» - 7,
«Против» - нет,
«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2222.2. ООО СЗ «Легос» ИНН 3616006140
Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ООО СЗ «Легос» ИНН

3616006140 частично устранило нарушения, повлекшие применение Дисциплинарным комитетом
меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения (протокол №4 от 20.08.2025):
уплачены целевой взнос на страхование в размере 4 470 рублей и часть дополнительных членских
взносов за 2 и 3 кварталы 2025 года в размере 24 500 рублей.

Однако, в установленный Дисциплинарным комитетом срок указанная организация не
устранила другие нарушения, а именно:

- отсутствует независимая оценка квалификации у директора Сапелкина А.С. - специалиста
по организации строительства, сведения о котором внесены в НРС. Нарушен п. 5.2.2 Положения о
членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Строители Черноземья», в том числе о
размере, порядке расчета, а также порядке уплатывступительного и членских взносов;

- отсутствует достаточное количество специалистов по организации строительства,
сведения о которых внесены в национальный реестр специалистов (1 специалист). Нарушен
пункт 5.2.5 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Строители
Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и
членских взносов;

- не уплачена оставшаяся часть дополнительного членского взноса за 2 квартал 2025 года
в размере 7 000 рублей. Нарушен п. 11.12 Положения о членстве в Ассоциации
саморегулируемая организация «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке
расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов.

Ранее Сапелкиным А.С. были предприняты попытки прохождения независимой оценки
квалификации, окончившиеся безрезультатно. В настоящее время Сапелкин А.С. ведет подготовку для
повторного прохожденияНОК.

4

Дедов Н.В. предложил: учитывая полученную информацию, предоставить СапелкинуА.С.
возможность повторного прохождения независимой оценки квалификации. Предупредить ООО СЗ
«Легос» об обязательном устранении этого и других выявленных нарушений в срок до 25.12.2025.
В случае неустранения нарушений в установленный срок рассмотреть материалы по ООО СЗ
«Легос»» на очередном заседании Дисциплинарного комитета для решения вопроса о дальнейшем
применении мер дисциплинарного воздействия.

Решили: учитывая полученную информацию, предоставить Сапелкину А.С. возможность
повторного прохождения независимой оценки квалификации. Предупредить ООО СЗ «Легос» об
обязательном устранении этого и других выявленных нарушений в срок до 25.12.2025. В случае
неустранения нарушений в установленный срок рассмотреть материалы по ООО СЗ «Легос» на
очередном заседании Дисциплинарного комитета для решения вопроса о дальнейшем применении
мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «За» - 7,
«Против» - нет,
«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решения, принятые Дисциплинарным комитетом в рамках настоящего протокола, могут быть
обжалованы членамиАссоциации в установленном порядке.

Председатель Дисциплинарного Комитета
АСРО «Строители Черноземья» Н. В. Дедов

Секретарь Дисциплинарного Комитета
АСРО «Строители Черноземья» П. С. Бубликов